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Wprowadzenie

K iedy wiosną 2022 r. ks. abp Stanisław Gądecki, 
Metropolita Poznański i Przewodniczący Kon-

ferencji Episkopatu Polski, proponował mi przeprowa-
dzenie rekolekcji dla Biskupów Polskich, zostawiając 
swobodę co do wyboru ich tematu, niemal spontanicz-
nie pomyślałem o św. Piotrze apostole. 

W  rzeczywistości zarówno teksty biblijne jak i  ko-
mentarze patrystyczne oraz współczesne opracowania 
teologiczno-ascetyczne ukazują nam bogactwo osobo-
wości tego Apostoła, który był prowadzony przez Pana 
aż po  heroizm wiary, przypieczętowany ostatecznie 
męczeństwem. Historia tego duchowego dojrzewania 
w zadziwiający sposób okazuje się aktualna i w naszych 
czasach, a refleksja nad doświadczeniami Rybaka z Gali- 
lei może być nam pomocą w pogłębianiu naszych rela-
cji z Bogiem i bliźnimi. 

Zafascynowany postacią św. Piotra apostoła, opu-
blikowałem w  języku włoskim książkę o  tym świętym 
i  jego wierze1, która ukazała się w ramach Roku Wia-
ry, obchodzonego w Kościele katolickim, od paździer-
nika 2012 r. do  listopada 2013 r., i  została następnie 
przetłumaczona na język polski i wydana pod tytułem 

1  Zob. W. Turek, „Prendi il largo”. Pietro e la sua fede (= Collana 
“Carità Pastorale” 18), Roma 2013. 
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„Wypłyń na  głębię”. Wiara apostoła Piotra2. Przygo-
towując się do  wspomnianych rekolekcji, postanowi-
łem wrócić do  tych refleksji sprzed niemal dziesięciu 
lat, w  czasie których nastąpiło wiele zmian zarówno 
w świecie, w Kościele jak i w naszej ojczyźnie, które sta-
rałem się, przynajmniej w  jakiejś mierze, uwzględnić 
proponując nową wersję rozważań o tekstach biblijnych 
odnoszących się do  Apostoła, przemawiających także 
do współczesnego człowieka, nie tylko do tego piastują-
cego urząd biskupi. 

Jako mieszkaniec Domu św. Marty, położonego zu-
pełnie blisko Bazyliki św. Piotra, niemal każdego dnia 
przechodzę przez tę świątynię w  drodze do  biura, za-
trzymując się na chwilę modlitwy i refleksji niedaleko 
jego relikwii. Mam świadomość szczególnego wsta-
wiennictwa Apostoła u Pana za Kościół, papieża, bisku-
pów całego świata i wszystkich wiernych. 

Cieszę się, że wygłoszone na Jasnej Górze konferen-
cje rekolekcyjne zostają teraz opublikowane w  formie 
książkowej, za co wyrażam głęboką wdzięczność Płoc-
kiemu Instytutowi Wydawniczemu. Życzę też wszyst-
kim Czytelnikom tych rozważań, alby ich lektura pomo-
gła Im, za wstawiennictwem św. Piotra, w nieustannym 
pogłębianiu relacji z Panem i bliźnimi. 

ks. Waldemar Turek

2  Zob. W. Turek, „Wypłyń na głębię”. Wiara apostoła Piotra, 
Płock 2015.
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